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de la Corporacién Autébnoma Regional del Atlantico
suerdo N°006 del 19 de Abril de 2013, expedido por el
de las facultades legales conferidas por la Resolucién
endo en cuenta la Constitucion Nacional, Ley 99/93,
el 2010, Decreto 4741 de 2005, Ley 1437 del 2011,

CONSIDERANDO

Que con la Resolucion N°00463 del 25 dé¢

Atlantico C.R.A., renové el permiso de
Malambo S.A. —PIMSA., otorgada con
termino de cinco (5) afios, sujeto al cump

Que en cumplimiento de las funciones de

del Departamento del Atlantico y con la

realizadas en el Parque Industrial de ma

practicéd inspecciéon técnica el dia 10
N°00976 del 21 de Agosto de 2014, de |
en el se determinan los siguientes aspect

OBSERVACIONES DE CAMPO:

El Parque Industrial Malambo, como

Alcantarillado, tiene la responsabilidad d

diferentes empresas ubicadas en su a
alcantarillado que recoge las aguas para

> julio de 2012, la Corporacion Auténoma Regional del
vertimientos liquidos a la empresa Parque Industrial
la Resolucién No. 0215 del 21/agosto/1998, por el
imiento de obligaciones ambientales.

manejo, control y proteccion de los recursos naturales
finalidad de realizar el seguimiento a las actividades
lambo PIMSA., Municipio de Malambo — Atlantico, se

Julio de 2014, originandose el Concepto Técnico
Gerencia de Gestidon Ambiental de esta Corporacion,
oS!

empresa prestadora del servicio de Acueducto y
el manejo de las aguas residuales salientes de las
rea de desarrollo y son recibidas en el sistema de
su tratamiento.

Antes de su vertimiento final las aguas residuales (domésticas e industriales) provenientes de

las distintas empresas localizadas en el
tratamiento ubicado dentro del Parque.

La Planta de Tratamiento de las Agu

siguientes elementos estructurales: Tanq

grasas, Filtro de piedras, Estacién de Bon

La gran mayoria de empresas ubicadas

complejo industrial son procesadas en una planta de

as Residuales de PIMSA, esta constituido por los
ue de homogenizacién, Estacion elevadora, Trampa de
nbeo 2.

en PIMSA., realizan un tratamiento previo a sus aguas

residuales Industriales antes de ser vertidas en el alcantarillado de PIMSA, por lo que se

disminuye la probabilidad de ocurrenci
sistema de tratamiento y el ambiente del
por la PTARI de la empresa PIMSA.

Los residuos resultantes del tratamiento
los sélidos (Lodos) que son retenidos en
estado crudo estan expandidos y ocupan

Finalmente el lodo resultante de la tramp
INTERASEO S.A. E.S.P. (Foto 1 inform
oxidacion-PIMSA)

La sociedad Parque Industrial Malam
abastecimiento del recurso agua al RiO
ubicado en su margen Occidental, dentr
jurisdicciéon del Municipio de Sabanagran

EVALUACION DE LA DOCUMENTACIQ

a de fendmenos que afecten el funcionamiento del
campo de infiltracién de los vertimientos descargados

de las aguas residuales, lo constituyen generalmente
las lagunas primaria y facultativa. Estos lodos, en su
el volumen util de la laguna.

a de grasas se dispone a través de la empresa de aseo
e Tecnico 971/2014, Trampa de Grasas y Laguna de

bo S.A., en la actualidad tiene como fuente de
MAGDALENA, y el punto de captaciéon se encuentra
o de los predios de inmueble denominado CAIMITAL,

de (Atlantico).

N PRESENTADA POR EMPRESA PIMSA.
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Estudio de caracterizacion fisicoquimi

La empresa Parque Industrial Malambo §

control de calidad de Triple A, acreditado
de septiembre de 2013.

a de las aguas residuales industriales

3.A.-PIMSA., contrato los servicios del Laboratorio de
ante el IDEAM. El muestreo fue realizado del 23 al 27

Se tomaron muestras compuestas en la entrada y a la salida del sistema de tratamiento,

formadas a partir de alicuotas tomadas c3

Este protocolo fue realizado por el labora

acuerdo con lo establecido en la Resoluci

El estudio se realiz6 siguiendo las dire

vertimientos, aguas superficiales y subterr
establecido en el Decreto 3930 de octubre

La medicion de los parametros fisicoqu

oficialmente aceptados en el Standard Mg
Edition 2012, en las metodologias oficialm

Articulo 76 del Decreto 3930 del 25 de oct

METODOS: La tabla siguiente prese
procedimientos aplicados para la preserva

Métodos de ensayo.

da hora durante 8 horas por cinco dias consecutivos.
orio de control de calidad de Triple A S.A. E.S.P., de
>n 000463 de 2012.

ctrices plasmadas en la guia para el monitoreo de
aneas expedida por el IDEAM en el 2004, asi como lo
de 2010.

micos se efectudé bajo normas técnicas y meétodos
sthods for Examination of Water and Wastewater 22th
ente aceptadas por la normatividad ambiental vigente
ubre de 2010.

nta un resumen de los métodos de ensayo Yy
cién de las muestras durante el presente monitoreo.

METODO DE ENSAYO DETERMINACION/
PARAMETRO PRESERVACION
CAUDAL IE 116 Volumétrico
TEMPERATURA STM 2550 B Determinacion In situ
VALOR PH STM* 4500H+B Determinacién In situ
OXIGENO DISUELTO STM 4500-G Determinacién In situ
CIANUROS IE 103 Frasco de vidrio
DETERGENTES (SAAM) |IE 125 Frasco pléstico Refrigeracion
COLIFORMES TOTALES STM 9222 B Frasco de vidrio Refrigeracion
CROMO STM 3500 Cr — 3111 Frasco plastico Refrigeracién
PLATA STM 3500 Ag 3111 B| Frasco plastico Refrigeraciéon
PLOMO STM 3500 Pb 3111 B! Frasco plastico Refrigeracién
DBOS STM 5210B Frasco plastico Refrigeraciéon
DQO STM 52208 Frasco de vidrio H2804 pH < 2
SOLIDOS TOTALES STM 2540 B Frasco plastico Refrigeraciéon
SOLIDOS SEDIMENTABLES STM 2540 F Frasco plastico Refrigeracion
ALUMINIO n STM 3500 Al 3111 B Frasco plastico Refrigeraciéon
FENOLES TOTALES STM 5530 D Frasco plastico Refrigeracion
ZINC STM 3500 Zn 3111 B! Frasco plastico Refrigeracion
GRASAS Y/O ACEITES STM 5520 D 2 Frasco de vidrio H2SO4 pH <

Determinacién de Caudal: Se realiz6 us
para relacionar Volumen-tiempo y calculg
los valores obtenidos. Se midié caudal tod

*Radicado No. 011202 del 24 de D
caracterizacion de las aguas residuales
industrial y la caracterizacién de los L
industrial. Correspondiente al segundo Se
Parametros medidos in situ: Se midié p

Caudal promedio = 3,83 litros/segundo.

ando un recipiente graduado en litros y un cronometro
r el caudal durante el muestreo y luego se promedio
os los dias de muestreo.

ciembre de 2013, contiene los resultados de la
domesticas e industriales generadas en el Parque
odos del sistema de tratamiento de agua residual
mestre de 2013.

H, Temperatura, Oxigeno disuelto, Caudal.

Temperatura a la salida de la PTAR = maxima 31,9°C, minima 29°C

pH a la salida de la PTAR = maximo 6,6 t
Resultados: Septiembre de 2013.

unidades, minimo 6,11 unidades

P

-

Pr

Pr
entrada a la
PTAR

Parametros

salida de la
PTAR

Cianuro (mg/L) <0,002

<0,002

Coliformes totales (UFCP/100ML) 28,8x10°

16.480

Cromo total (mg/L) <0,05

<0,05

Plata (mg/L) <0,03

<0,03

Plomo (mg/L) <0,10

<0,10
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Selenio (mg/L) <0,0010 <0,0010
DBOs (mgO,/L) 159,00 11,5
DQO (mg/L) 385,2 78,20
Oxigeno disuelto (mg/L) 0,66 2,19
Solidos totales (mg/L) 1061,2 8774
Sdlidos sedimentables (mg/L) 0 =
Aluminio (mg/L) 1,884 -
Fenoles totales (mg/L) 0,694 0,30
Zinc (mg/L) 2,941 1,55
Grasas y/o aceites (mg/L) 27,46 <159
Detergentes (SAAM) (mg/L) 2,698 0,0,30
Solidos disueltos (mg/L) 833,6 82,320
Hierro (mg/L) 68,217 18,82
Cromo hexavalente (ug/L) <7,2 <7,2
Eschericchia Coli (UFC/100ML) 14,194x10" 880
Sélidos suspendidos. totales (mg/L) 2276 67,2
Niquel (mg/L) <0,06 <0,06
Mercurio (mg/L) <0,0011 <0,001
Carga de entrada y salida Sistema de Ti
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miento de Aguas Residuales.

Parametros analizados Unidad Entrada a la PTAR Salida de la PTAR Remocién en Carga

DBOs Kg/dia 52,59 3,78 92,8%

GRASAS Y/O ACEITES Kg/dia 8,3 Por fuera del limite de 100%
deteccion

SOLIDOS SUSPENDIDOS TOTALES Kg/dia 75,28 22,23 69,7%

*Caracterizacion de
caracteristicas de resi

Lodos: Septiem
duo peligroso, con

re de 2013, Se verifica que los lodos presentan
Ito contenido de sustancias de interés sanitario.

RESULTADOS
Parametro Unidades Planta 4, trampa 9 Planta 3, trampa 1 Planta 2, Trampa 9 Planta 1, trampa
Grande
CROMO TOTAL mg/kg 290,780 115,450 526,830 487,260
PLATA mg/kg 35,25 14,11 31,25 45,98
PLOMO mg/kg 476,90 462,83 550,23 588,81
COBRE mg/kg 149,720 74,650 265,090 212,980
NIQUEL mg/kg 55,53 28,54 62,78 74,17

CONSIDERACIONES C.R.A.

e La interpretaci

de aguas, establecida en el articu
(Articulo 72 del decreto 1594 de 1

Comparacién con la norma.

on de los resultados esta referido a la norma de vertimiento a un cuerpo

o 76 del Decreto 3930 de 2010 para usuario existente
084).

Parametro Norma de referencia, Art. 72 decreto Cumplimiento
PIMSA 1594/84
pH 6,6 -6,11 unidades 5 a 9 unidades S| CUMPLE
Temperatura 31,9°C <40°C S| CUMPLE
DBOS 92,8% 220% en carga SI CUMPLE
GRASAS Y/O ACEITES SI CUMPLE
280% en carga
100%
SOLIDOS SUSPENDIDOS 69,7%
TOTALES 250% en carga S| CUMPLE

sanitario: Cian

De conformidad con el articulo 7
concentraciones para el control

uro, Cromo hexaval

4 del Decreto 1594 de 1984, PIMSA cumple con las
de la carga de las siguientes sustancias de interés
nte, Plata, Plomo, Selenio, Niquel y Mercurio.

Se presentan los resultados de| la caracterizacién de los Lodos de la Laguna de

Estabilizacion. Estos lodos, en su estado crudo estan expandidos y ocupan el volumen
atii de la laguna, es decir, splo son retirados cuando se realiza actividad de
mantenimiento de la Laguna. Se verifica que los lodos presentan caracteristicas de
residuo peligroso, con alto contenido de sustancias de interés sanitario.

Se hace una evaluacion del prog
s6lo se generan Lodos cuando sé
ultima vez que se retiré los Lodo

ama de mantenimiento de la PTAR y se verificé que

» hace mantenimiento a las lagunas. Se verifica que la
s de una de las lagunas (la de maduracién) fue en el
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afo 2010. Los Lodos deshidratados (secos) se dispusieron a través de INTERASEO

S.A. E.S.P,, lo cual fue una mala disposicién final para dichos lodos industriales.

*Radicado No. 004649 del 23 de mayo de 2014, contiene los resultados de la caracterizacion
de los vertimientos liquidos y la caracterizacién del agua captada del Rio correspondiente a

marzo de 2014.

Parametros medidos in situ: Se midié6 pH, Temperatura, Oxigeno disuelto, Caudal.

Caudal promedio = 2,01 litros/segundo.

Temperatura a la salida de la PTAR = mﬁx
pH a la salida de la PTAR = maximo 7,4

ima 31,3°C, minima 28,9°C

unidades, minimo 6,65 unidades

Resultados: Marzo de 2014.
Parametros Promedio Promedio
entrada a |la | salida de la
PTAR PTAR
Cianuro (mg/L) <0,002 <0,002
Coliformes totales (UFCP/100ML) 36,8x10° 16.480
Cromo total (mg/L) <0,05 <0,05
Plata (mg/L) <0,03 <0,03
Plomo (mg/L) <0,10 <0,10
Selenio (mg/L) <0,0010 <0,0010
DBOs (mgO,/L) 99,6 5,52
DQO (mg/L) 393,6 59,86
Oxigeno disuelto (mg/L) 0,488 4,708
Sdlidos totales (mg/L) 861,2 386,4
Solidos sedimentables (mg/L) 3,24 0,24
Aluminio (mg/L) - -
Fenoles totales (mg/L) 0,634 0,166
Zinc (mg/L) 1,3064 0,2878
Grasas y/o aceites (mg/L) - <15,9
Detergentes (SAAM) (mg/L) 0,434 0,29
Sélidos disueltos (mg/L) 932 961
Hierro (mg/L) 216,2 15,7
Cromo hexavalente (ug/L) <7.2 <7,2
Sdlidos suspendidos. totales (mg/L) 128,4 25,0
Niquel (mg/L) <0,06 <0,06
Mercurio (mg/L) <0,0011 <0,001
Carga de entrada y salidg Sistema de Tratamiento de Aguas Residuales.
Parametros analizados Unidad Entrada a la PTAR Salida de la PTAR Remocién en Carga
DBOs Kg/dia 18,30 0,954 94,8%
GRASAS Y/O ACEITES Kg/dia 8,68 Por fuera del limite de 100%
deteccion
SOLIDOS SUSPENDIDOS TOTALES Kg/dia 22,8 4,34 81,3%
Caracterizacién Agud Captada del Rio Magdalena: Marzo de 2014
Recultad
Parametro Unidades Resultad
TURBIEDAD NTU 245
COLOR VERDADERO Upt/Co 10
TEMPERATURA °C 30,6
pH unidades 7,12
CONDUCTIVIDAD 158
NITRITOS mg/L 3,50
NITRATOS mg/L <0,008
DUREZA TOTAL mg/L 60
ALCALINIDAD TOTAL mg/L 50,2
CLORUROS mg/L 7,6
SULFATOS mg/L 21,5
COLIFORMES TOTALES UFC/100ML 26x10”
DBOS mg 02/L 2,4
DQO mg/L 134
OXIGENO DISUELTO mg/L 4,68
SOLIDOS TOTALES mg/L 428
ESCHERICHAIA COLI (UFC/100ML 80
PESTICIDAS ORGANOCLORADOS mg/L ND
PESTICIDAS ORGANOFOSFORADOS mg/L ND

CONSIDERACIONES C.R.A.

e La interpretacién de los resultados esta referido a la norma de vertimiento a un cuerpo
de aguas, establecida en el articulo 76 del Decreto 3930 de 2010 para usuario existente

(Articulo 72 del decreto 1594 de 1984).

Comparacién con la norma.

[ Parametro [

[ Norma de referencia, Art. 72 decreto |

Cumplimiento
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PIMSA

1594/84

pH 7,45 - 6,65 unidades

5 a 9 unidades SI CUMPLE

Temperatura 31,3°C

<40°C S| CUMPLE

DBOS 94,8%

220% en carga SI CUMPLE

GRASAS Y/O ACEITES
100%

SI CUMPLE
280% en carga

SOLIDOS
TOTALES

SUSPENDIDOS 81,3%

250% en carga SI CUMPLE

concentraciones para el control

Cianuro, Cromo hexavalente, Plats

De conformidad con el articulo 7

La empresa PIMSA S.A., cuenta
esta formado por varias etapas de
una bateria de filtraciéon a presion

4 del Decreto 1594 de 1984, PIMSA cumple con las
de la carga de las sustancias de interés sanitario:
2, Plomo, Selenio, Niquel y Mercurio.

con un sistema de tratamiento de agua potable que
tratamiento que inicia con un sistema de clarificacion,
un tanque de contacto y desinfeccion y un tanque de

almacenamiento con capacidad de 1000 m°, desde donde distribuye el agua potable a

todas las empresas establecidas &

21. CUMPLIMIENTO

*Resoluciéon No. 000463 del 25 de Julic

a la empresa Parque Industrial Malambo
siguientes obligaciones que cumple de by

*Resolucion No. 000590 del 30 de sept
superficial a la empresa Parque Industr
cumpla con las siguientes obligaciones qu

*Auto No. 000031 del 4 de febrero de
Malambo S.A.-PIMSA. Relacionado con
Gestidn del riesgo para el manejo del Ver

Teniendo en cuenta las anotaciones del
norma aplicable, esta Corporacion amk
obligaciones ambientales al PARQUE IN
en el parte dispositiva de este proveido.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

Que el articulo 23 de la Ley 99 de 196

Auténomas Regionales como entes, “..e
jurisdiccion, el medio ambiente y los
desarrollo sostenible, de conformidad co
del Medio Ambiente...".

Que el numeral 12 del articulo 31
Corporaciones Auténomas Regionales

seguimiento ambiental de los usos del :

renovables, lo cual comprendera el v
residuos liquidos, sdlidos y gaseosos, a
suelos, asi como los vertimientos o emi
normal desarrollo sostenible de los recy
empleo para otros usos. Estas funciones
ambientales, permisos, concesiones, auf

:n el condominio industrial.

de 2012, renueva un permiso de vertimientos liquidos
S.A. —-PIMSA, y la condiciona para que cumpla con las
ena manera.

iembre de 2008, se renueva una concesion de aguas
ial Malambo S.A.-PIMSA, y la condiciona para que
Je cumple de buena manera.

2013, hace unos requerimientos al Parque industrial
la presentacion en un término de 60 dias el Plan de
timiento, cumple de buena manera.

Informe Técnico 971 del 21 de agosto de 2014, y la
iental considera pertinente el cumplimiento de unas
DUSTRIAL DE MALAMBO PIMSA., que se describen

)3, define la naturaleza juridica de las Corporaciones
ncargados por ley de administrar, dentro del area de su
recursos naturales renovables y propender por su
n las disposiciones legales y las politicas del Ministerio

videm, “establece que una de las funciones de las
es “ Ejercer las funciones de evaluacion, control y
agua, el suelo, el aire y los demas recursos naturales
ertimiento, emisiéon o incorporacion de sustancias o
las aguas en cualquiera de sus formas, al aire 0 a los
siones que puedan causar dafio o poner en peligro el
rsos naturales renovables o impedir u obstaculizar su
comprenden la expedicién de las respectivas licencias
orizaciones y salvoconductos.”
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Que segun el Articulo 30 ibidem “es ohjeto de las Corporaciones Auténomas Regionales la
ejecucion de las politicas y medidas tendientes a la preservacion, proteccion y manejo del
Medio Ambiente y dar cumplida aplicacion a las normas sobre manejo y proteccion de los
recursos naturales.”

Es importante anotar que el Decreto 1594 de 1984, se modifico por el Decreto 3930 del 2010, y
de acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 76 de la nueva norma es necesario atender lo
establecido en cuanto a “El Régimen de transicion. El Ministerio de Ambiente, Vivienda y
Desarrollo Territorial fijara mediante resolucion, los usos del agua, criterios de calidad para cada
uso, las normas de vertimiento a los cuerpos de agua, aguas marinas, alcantarillados publicos y
al suelo y el Protocolo para el Monitoreo de los Vertimientos en Aguas Superficiales,
Subterraneas.

Mientras el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial expide las regulaciones a
que hace referencia el inciso anterior, en ejercicio de las competencias de que dispone segun la
Ley 99 de 1993, continuarén transitoriamente vigentes los articulos 37 a 48, articulos 72 a 79 y

articulos 155, 156, 158, 160, 161 del Dec

eto 1594 de 1984.

Que los articulos 72 al 75, del Decreto

1594 de 1984, en concordancia con lo establecido en el

Decreto 3930 de 2010, establecen norn%as atinentes con el cumplimiento de estandares para

vertimientos liquidos.

Que el Articulo 44 del Decreto 3930 de
manejo de vertimientos. Las personas ng

desarrollen actividades industriales, com

cuerpo de agua o al suelo deberan elabq

Vertimientos en situaciones que limiten

debe incluir el analisis del riesgo, m
emergencia y contingencia y programa de

Paragrafo. EI Ministerio de Ambiente
administrativo, adoptara los términos de
los seis (6) meses, contados a partir de /g

Que el Decreto 4741 de 2005, reglam
residuos o desechos peligrosos generada

Que el articulo 11 del ibidem sefala “R
residuos o desechos peligrosos que el g¢
emisiones, productos y subproductos,
ambiente.

En merito a lo expuesto,

PRIMERO: Requerir al PARQUE |
860.076.181.114-9, ubicado en el km 3
legalmente por el sefior Alfredo Cabal

obligacién ambiental a partir de la ejecuto

1-. Dar estricto cumplimiento a los requ
items uno (1), Dos (2) y Tres (3) del Par
No. 000463 del 25 de Julio de 2012 (Ren
2-. De manera inmediata CUMPLIR co
desechos peligrosos, en relacion con

/ 2010, establece “Plan de gestion del riesgo para el
aturales o juridicas de derecho publico o privado que
erciales y de servicios que generen vertimientos a un
orar un Plan de Gestion del Riesgo para el Manejo de
o impidan el tratamiento del vertimiento. Dicho plan
edidas de prevencion y mitigacion, protocolos de
> rehabilitacion y recuperacion.

Vivienda y Desarrollo Territorial mediante acto
referencia para la elaboracion de este plan dentro de
publicacién del presente decreto”

enta parcialmente la prevencién y el manejo de los
s en el marco de la gestion integral.

2esponsabilidad del Generador, es responsable de los
onere. La responsabilidad se extiende a sus afluentes,
por todos los efectos ocasionados a la salud y al

DISPONE

NDUSTRIAL MALAMBO S.A., PIMSA., con Nit
yia Malambo, Sabanagrande - Atlantico, representado
ero Villa, para que de cumplimiento a la siguiente
ria del presente acto administrativo.

lerimientos establecidos por esta Corporaciéon en los
agrafo Segundo del Articulo Primero de la Resolucion
pvacion de un permiso de Vertimientos Liquidos).

n el marco de la gestion integral de los residuos o
os Lodos industriales generados en el Sistema de
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idos los retenidos en las trampas de grasa), los cuales

presentan caracteristicas de residuo peligroso, con alto contenido de Sustancias de Interés

Sanitario, para efectos de GARANTIZAR
Decreto 4741 de Diciembre 30 de 2005.

3-. Dar cumplimiento a las demas dis
colombiana vigente.

el cumplimiento de lo establecido en el articulo 10 del

posiciones establecidas en la legislacion ambiental

SEGUNDO: El Concepto Técnico N°00976 del 21 de Agosto de 2014, de la Gerencia de

Gestion Ambiental de esta Corporacién, h

TERCERO: La Corporacién Auténoma

ace parte integral del presente proveido.

del Atlantico supervisara y/o verificara en cualquier

momento lo dispuesto en el presente Acto Administrativo, cualquier desacato de la misma podra
ser causal para que se apliquen las sancipnes conforme a la ley.

CUARTO: Notificar en debida forma el contenido del presente acto administrativo, al interesado
0 a su apoderado debidamente constituido, de conformidad los articulos 67, 68, 69 de la Ley

1437 del 2011.

QUINTO: Contra el presente acto administrativo, procede el Recurso de Reposicién ante la

Gerencia de Gestion Ambiental de la C.R

A., la cual podra ser interpuesta personalmente o por

medio de apoderado y por escrito, dentro de los diez (10) dias siguientes a su notificacion
conforme a lo dispuesto en la Ley 1437 del 2011.
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NOTIFIQ

Dado en Barranquilla a los

. 2014

UESE Y CUMPLASE

\

JULIETTE SLEMAN CHAMS

GERENTE G
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